

RZĄD ZSRR POPIERA CAŁKOWICIE propozycje stanowiące nowy krok w kierunku osiągnięcia pokoju i zakończenia wojny w Korei

Oświadczenie Ministra Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Mołotowa w kwestii koreańskiej

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje następujące oświadczenie ministra spraw zagranicznych ZSRR W. M. Mołotowa w kwestii koreańskiej.

Dnia 28 marca opublikowane zostało pismo z odpowiedzią dowódcy naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej Kim Ir-Sena i dowódcy chińskich ochotników ludowych Peng Teh-Huai'a, skierowane do dowódcy naczelnego sił zbrojnych ONZ w Korei generała Clarka, w sprawie wymiany chorych i rannych jeńców wojennych.

W piśmie tym wyrażono zgodę na wymianę chorych i rannych jeńców wojennych obu stron i wskazano, że w sprawie tej osiągnięto już faktycznie porozumienie w toku rokowań o rozejm w Korei i że jedynie przerwanie rokowań w Panmunjonie przeszkodziło wcześniejszemu dokonaniu tej wymiany.

Wyrażono przy tym zgodę na dokonanie wymiany chorych i rannych jeńców wojennych, zgodnie z postanowieniami artykułu 109 konwencji genewskiej, dotyczącego okresu działań wojennych. Jednocześnie w piśmie tym podkreślono, że taka wymiana chorych i rannych jeńców wojennych powinna doprowadzić do uregulowania bez przeszkód całości zagadnienia jeńców wojennych i przez to samo — do osiągnięcia rozejmu w Korei. W tym celu zaproponowano niezwłoczne wznowienie rokowań w Panmunjonie.

Następnie złożył oświadczenie w Pekinie premier Państwowej Rady Administracyjnej i minister spraw Zg. Chińskiej Republiki Ludowej, Czou En-Lai, a w Pheńianie — Przewodniczący Rady Ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokra-

tycznej, Kim Ir-Sen. Zarówno rząd Chińskiej Republiki Ludowej jak i rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej oświadczyły, że zgadzają się na propozycję wymiany chorych i rannych jeńców wojennych oraz deklarują, że nadal gotowe są zawrzeć porozumienie w sprawie niezwłocznego uregulowania całości zagadnienia jeńców woj-

jennych, co położy kres wojnie w Korei.

Tym samym rządy Chińskiej Republiki Ludowej i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej okazały znowu inicjatywę, zmierzającą do osiągnięcia porozumienia w sprawie rozejmu i do położenia kresu wojnie w Korei.

Upoważniony jestem do oświadczenia, że Rząd Radziecki wyraża całkowitą solidarność z tym słaschetnym aktem rządu Chińskiej Republiki Ludowej i rządu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i

(Ciąg dalszy na str. 2)

Masy pracujące Tbilisi pożegnały Yves Farge'a

Trumnę ze zwłokami przewieziono do Moskwy

MOSKWA (PAP) Jak donosi z Tbilisi agencja TASS, dnia 31 marca masy pracujące żegnały tam z głębokim bólem laureata Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami”, francuskiego działacza społecznego Yves Farge'a, który zmarł w następstwie ciężkich ran odniesionych podczas katastrofy samochodowej.

Od rana w kierunku gmachu, gdzie stała trumna ze zwłokami Yves Farge'a, podążali niekończącym się szeregiem mieszkańcy Tbilisi, aby złożyć ostatni hołd człowiekowi, który pozyskał miłość i szacunek ludzi radzieckich oraz całej postępowej ludzkości dzięki swym wybitnym zasługom w walce o pokój.

W obszernej sali udekorowanej draperiami z czerwonego i czarnego jedwabiu, na wzniesieniu tonącym w kwiatkach stała trumna ze zwłokami Yves Farge'a.

Przy trumnie — małżonka zmarłego. Znajdują się tam również Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Gruzjińskiej SRR Z. Czhibianiszwili, sekretarz KC Komunistycznej Partii Gruzji W. Chowrebaszwili i W. Budziaszwili oraz kierownicy organizacji społecznych Tbilisi.

Rozlegają się tony muzyki żałobnej. Co trzy minuty zmienia się warta honorowa.

Trumnę ze zwłokami Yves Farge'a wyniesiono z gmachu i ustawiono na samochodzie spowitym krepą.



skiego republikańskiego komitetu obrony pokoju zagał wiec artysta ludowy ZSRR A. Wasadze.

Masy pracujące Gruzji — oświadczył mówca — wraz ze wszystkimi ludźmi radzieckimi przeżywają głęboki ból z powodu przedwczesnego zgonu wybitnego bojownika o pokój, Yves Farge'a.

Z głębokim wzruszeniem przemawia artystka ludowa gruzjińskiej SRR Nata Wacznadze. Mówi ona o ciężkiej stracie, jaką ponieśli obrońcy pokoju, o wielkim wkładzie Yves Farge'a do świętej sprawy walki o pokój, wyraża małżonce zmarłego w imieniu kobiet Gruzji głębokie współczucie w jej niezłuceniu.

Po wiecu trumnę ze zwłokami Yves Farge'a umieszczono na pokładzie samolotu, który odleciał do Moskwy.

Masy pracujące całego kraju podejmują długookresowe zobowiązania dla uczczenia 1 Maja i zwiększenia sił Ojczyzny

Ruch długookresowego współzawodnictwa pracy, w oparciu o masowo podejmowane zobowiązania indywidualne i zespołowe rozszerza się na wszystkie gałęzie gospodarki narodowej, na wszystkie zakłady. Ludzie pracy całego kraju pragną szerzej wykorzystać tę niezawodną dźwignię produkcji, by lepiej wykonywać wskazania Wielkiego Stalina, by umacniać siłę Ludowej Ojczyzny i całego obozu pokoju.

Zobowiązaniami wytwórczymi załogi postanawiają również uczcić święto międzynarodowego proletariatu — 1 Maja. Uchwały załóg zawierają specjalne zobowiązania pierwszomajowe.

ZAŁOGA ZAKŁADÓW T-8 W BYDGOSZCZY WYKONA PLAN ROCZNY NA 16 DNI PRZED TERMINEM

BYDGOSZCZ. Załoga jednej z przodujących w kraju fabryk technicznych — zakładów T-8 podjęła długookresowe zobowiązania wy-

twórcze, które zmierzają do podniesienia wydajności pracy, osiągnięcia pełnej rytmiczności produkcji, lepszego wykorzystania maszyn i urządzeń oraz do poprawy wskaźników techniczno-ekonomicznych.

„Wielki Stalin żyje i żyć zawsze będzie w naszej pamięci — powiedział m. in. na uroczystym zebraniu załogi główny inżynier zakładów — Roman Jędrzejczyk. Kierownicy woła realizacji w codziennym życiu jego wiekopomnych wskazań i nauk, ból swój przekujemy w czyn dla zwiększenia siły naszej Ojczyzny i obozu pokoju“.

Gościwie przyjął załoga wystąpienie Jędrzejczyka i licznych robotników, inżynierów, techników i pracowników administracji, którzy w imieniu swych zespołów i działów zgłaszali zobowiązania produkcyjne.

W imieniu robotników działu T-2 zobowiązanie zgłosiła przodująca robotnica Melania Hoffman. Dział ten dla uczczenia święta 1 Maja zobowiązał się wykonać w kwietniu i łącznicę ponad plan. Załoga działu T-2 postanowiła jednocześnie wykonać roczny plan produkcji do 15 grudnia, tj. na 16 dni przed terminem.

Robotnicy działu mechanicznego zobowiązali się wykonać do dnia 1 maja 50 tys. wkrętów ponad plan.

Podobne zobowiązania podjęły wszystkie brygady produkcyjne zakładów T-8, dzięki czemu cała załoga będzie mogła wykonać plan czwartego roku Sześciolatki na 16 dni przed terminem, tj. 15 grudnia br.

Długookresowe zobowiązania podjęli także m. in. aktywiści kulturalno-oświatowi zakładów. Zobowiązali się oni m. in. wystawić w dniu 1 maja sztukę pt. „Szosa Wołokołamska“, według znanej powieści A. Beka.

Nad realizacją podjętych długookresowych zobowiązań czuwać będą w tym celu utworzone komisje kontrolne.

BUDOWNICZOWIE KOMBINATU NOWA HUTA PODJĘLI DŁGOOKRESOWE ZOBOWIĄZANIA

NOWA HUTA. Na całym terenie kombinatu Nowa Huta, na dziesiątkach budowanych obiektów, w setkach brygad robotniczych, w grupach partyjnych i związkowych budowniczy przeanalizowali dotychczasowe wyniki swej pracy, ustalając konkretne sposoby podniesienia

wydajności, zwiększenia tempa robot.

W toku dyskusji, robotnicy, brygadzista, majstrowie, technicy i inżynierowie masowo podejmowali indywidualne i zespołowe zobowiązania długookresowe na cały rok bieżący a w ich ramach specjalne zobowiązania dla uczczenia 1 Maja.

Budowniczy kombinatu postanowili skrócić czas budowy i termin oddania do użytku 73 wielkich obiektów produkcyjnych. M. in. prawie na miesiąc przed terminem w wyniku realizacji zobowiązań rozpoczęła produkcję olbrzymi zespół fabryk — największa w kraju wytwórnia materiałów ogniotrwałych. Dla uczczenia 1 Maja budowniczy tego rejonu postanowili przyspieszyć uruchomienie wielkiego składu surowca.

Reportaż o Nowej Hucie w „Prawdzie“

MOSKWA (PAP). „Prawda“ z dnia 31 marca br. zamieściła reportaż swego warszawskiego korespondenta A. Łukowca pt. „Gigant hutniczy na Wiśle“. Autor mówi o nowych ludziach — budowniczych Nowej Huty. A. Łukowiec cytuje wypowiedzi ludzi Nowej Huty, wyrażających głęboką wdzięczność dla Kraju Rad za jego braterską pomoc.

Sprawa, o którą walczył Yves Farge wielka sprawa pokoju żyje i będzie zwyciężać!

MOSKWA (PAP) Jak donosi agencja TASS, Radziecki Komitet Obrony Pokoju ogłosił następujący komunikat:

Radziecki Komitet Obrony Pokoju z uczuciem głębokiego bólu zawiadamia o przedwczesnym zgonie wybitnego bojownika o pokój, Przewodniczącego Francuskiej Rady Pokoju, członka Biura Światowej Rady Pokoju, laureata Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami“, Yves Farge'a.

Przyjaciele pokoju we wszystkich krajach stracili w osobie Yves Farge'a człowieka, który z niezmożoną energią walczył o utrwalenie i utrzymanie pokoju między narodami.

Yves Farge był jednym z bojowych organizatorów i przywódców ruchu obrońców pokoju we Francji. Obrońcy pokoju we wszystkich krajach znają i cenią jego zasługi na polu rozwijania potężnego ruchu narodów w obronie pokoju, przeciwko groźbie nowej wojny światowej.

Yves Farge był bliskim i wiernym przyjacielem Związku Radzieckiego, nieustraszonego szermierzem sprawy umocnienia przyjaźni między narodami francuskimi i radzieckimi. Głosił on w płomiennych słowach prawdę o naszym kraju, o wielkich, pokojo-

wych czynach twórczych narodu radzieckiego, piętnował kłamstwa i oszczerstwa szerzone przez wrogów pokoju.

Opuścił nas na zawsze człowiek wielkiej miary. Tragiczny i ślepy wypadek wyrwał z naszych szeregów bojowego towarzysza w walce o pokój. Jest to wielka strata dla francuskich obrońców pokoju, dla całego ruchu narodów w obronie pokoju. Wraz ze wszystkimi przyjaciółmi pokoju ludzie radziecy, wyrażając głęboki smutek z powodu śmierci Yves Farge'a, wzywają wszystkich ludzi dobrej woli, by zwarli jeszcze mocniej swe szeregi w walce o pokój, przeciwko groźbie nowej wojny.

Sprawa o którą walczył Yves Farge — wielka sprawa pokoju — żyje i będzie zwyciężać.

RADZIECKI KOMITET OBRONY POKOJU

Ludzie radzieccy witają z entuzjazmem uchwałę o nowej niższej cen

Z głęboką wdzięcznością dla Partii Komunistycznej i Rządu Radzieckiego za ojcowską troskę o zaspokajanie stale wzrastających potrzeb materialnych i kulturalnych narodu powitali ludzie radzieccy uchwałę o nowej, szóstej z kolei po wojnie niższej cenie.

We wszystkich zakładach pracy odbyły się masowe zebrania, na których robotnicy i pracownicy umysłowo omawiali uchwałę Partii i Rządu o niższej cenie.

W moskiewskim kombinacie „Triochgoraja Manufaktura“ tkaczka Ledniewa, zwracając się do swoich towarzyszy pracy oświadczyła:

„Nowa niższa cen świadczy o naszej sile i rosnącej potędze. Rząd nasz i ukochana nasza Partia Komunistyczna dążą nieustannie do tego, żeby ludziom żyło się dobrze“.

Na zebraniu robotników i inżynierów leningradzkich zakładów budowy turbin wodnych in. Stalina przemawiał spawacz Michajłow.

„Niższa cen, o której dowiedzieliśmy się — oświadczył on — spo-

woduje nowy wzrost dobrobytu mas pracujących. My, ludzie radzieccy, dumni jesteśmy z tego, że żyjemy w kraju, gdzie ponad wszystko stawia się troskę o dobro prostego człowieka“.

„Nowa niższa cen — to dalsze podniesienie dobrobytu każdego człowieka, każdej rodziny radzieckiej“ — stwierdził na wiecu robotnik jednej z kopalń ropy naftowej w Baku — Babajew“.

ZWYCIĘSKA ZAŁOGA „DOMU SŁOWA POLSKIEGO“



Dnia 28 marca odbyła się w Warszawie uroczystość przekazania załodze Zakładów Graficznych „Dom Słowa Polskiego“ sztandaru przedchodniego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Graficznego, Prasy i Wydawnictw — za uzyskanie pierwszego miejsca w międzyzakładowym współzawodnictwie pracy w czwartym kwartale 1952 r. Na zdjęciu: przedstawiciele zwycięskiej załogi ze sztandarem przedchodnim. Fot. — CAF

Wizyta w Moskwie grupy redaktorów amerykańskich

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi, że 31 marca przybyła do Moskwy grupa redaktorów amerykańskich gazet prowincjonalnych dokonująca podróży po krajach Środkowego Wschodu i Europy Zachodniej: James Week (kierownik grupy), Doddie Week, John Biddle, Helene Biddle, Rebecca Gross, Bennett Nadson, Jane Mac Ilvane, Marcel Duriot, Martha Hoyles i Eugene Simon.

Na lotnisku wnukowski redaktorów witali przedstawiciele prasy radzieckiej.

Aleksander Gąssowski objął dyrekcję Teatrów Dramatycznych w Poznaniu

Dyrektorem Państwowych Teatrów Dramatycznych w Poznaniu mianowany został Aleksander Gąssowski, dotychczasowy dyrektor Państwowego Teatru Polskiego w Bielsku.

